2

[image: Безымянный 256]

	Администрация Тутаевского муниципального района
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2025 № 18-п
г.Тутаев
О внесении изменений в постановление
Администрации Тутаевского
муниципального района от 19.01.2023 №25-п
«Об утверждении долгосрочного
бюджетного прогноза городского
поселения Тутаев до 2028 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 18.08.2016 № 644-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию долгосрочного бюджетного прогноза городского поселения Тутаев на долгосрочный период», Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Тутаевского муниципального района от 19.01.2023 №25-п «Об утверждении долгосрочного бюджетного прогноза городского поселения Тутаев до 2028 года» следующие изменения:
1.1. таблицу 1 «Прогноз основных характеристик бюджета городского поселения Тутаев» изложить в следующей редакции:
«
Таблица 1
	ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУТАЕВ

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Отчетный 2021 год (факт)
	Текущий 2022 год (план)
	Очередной 2023 год (прогноз)
	Плановый 2024 год (прогноз)
	Плановый 2025 год (прогноз)
	Плановый 2026 год (прогноз)
	Плановый 2027 год (прогноз)
	Плановый 2028 год (прогноз)

	Доходы бюджета городского поселения Тутаев, в т.ч.
	396 272,59
	489 282,47
	420 850,01
	541 888,08
	213 733,40
	190 656,20
	202 485,17
	220 000,00

	- налоговые
	104 573,35
	112 784,00
	129 127,24
	150 841,50
	164 087,40
	174 950,20
	186 513,17
	200 000,00

	- неналоговые
	19 514,83
	22 585,00
	22 115,00
	39 250,00
	17 756,00
	15 706,00
	15 972,00
	20 000,00

	- безвозмездные поступления
	272 184,41
	353 913,47
	269 607,77
	351 796,58
	31 890,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы бюджета городского поселения Тутаев, в том числе
	431 109,92
	507 954,34
	420 850,01
	584 878,22
	213 733,40
	190 656,20
	202 485,17
	220 000,00

	Расходы на обслуживание муниципального долга
	139,16
	228,54
	0,00
	0,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00

	Дефицит/профицит
	-34 837,33
	-18 671,87
	0,00
	-42 990,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный долг на первое января очередного года
	15 000,00
	18 000,00
	18 000,00
	18 000,000
	0,00
	13 500,00
	9 000,00
	4 500,00

[bookmark: _GoBack]»
1.2. таблицу 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского поселения Тутаев» изложить в следующей редакции:
«
Таблица  2
	ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУТАЕВ
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы бюджета городского поселения Тутаев на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ городского поселения Тутаев

	Очередной 2023 год (прогноз)
	Плановый 2024 год (прогноз)
	Плановый 2025 год (прогноз)
	Плановый 2026 год (прогноз)
	Плановый 2027 год (прогноз)
	Плановый 2028 год (прогноз)

	1
	Муниципальная программа «Перспективное развитие и формирование городской среды городского поселения Тутаев»
	283 138,36
	392 505,51
	58 386,90
	55 200,00
	55 200,00
	63 000,00

	2
	Муниципальная программа «Содержание городского хозяйства городского поселения Тутаев»
	61 519,68
	101 955,16
	75 875,80
	53 847,52
	44 635,00
	49 100,00

	3
	Муниципальная программа «Развитие архитектуры и градостроительства на территории городского поселения Тутаев»
	1 792,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

0,00

	4
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского поселения Тутаев»
	4 344,24
	6 795,91
	18 414,52
	12 846,95
	1 061,84

10 000,0

	5
	Муниципальная программа «Безопасность территории городского поселения Тутаев»
	0,00
	0,00
	4 164,00
	4 503,00
	4 883,30
	5 370,00

	6
	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами городского поселения Тутаев»
	0,00
	0,00
	5 102,00
	550,00
	50,00
	0,00

	ИТОГО:
	350 794,53
	501 256,58
	161 943,22
	126 947,47
	105 830,14
	127 470,00

»
2. Контроль  за исполнением настоящего  постановления возложить  на Заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по экономическим и финансовым вопросам - директора департамента финансов Елаеву М.В.
3.  Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского
муниципального района                                                                        О.В.Низова
image1.png
S 7